Comité de Ética de la Secretaría de la Función Pública Chihuahua, Chihuahua, a 7 de julio de 2021

ACTA DE LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2021 DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

En las instalaciones que ocupa la Secretaría de la Función Pública del Gobierno del Estado de Chihuahua, localizadas en el edificio Óscar Flores, con domicilio en la Avenida Victoria número 310, Colonia Centro, en esta ciudad de Chihuahua; siendo las 8:00 horas, del día diecisiete de junio del año dos mil veintiuno presentes en la sala de juntas del segundo piso del referido edificio; los integrantes del Comité de Ética, la C.P. Paulina Enríquez Gutiérrez, Coordinadora Administrativa de la Secretaría en su calidad de miembro permanente, la Mtra. Elsie Melissa Aguirre Delgado, Titular de la Unidad de Género en su calidad de miembro permanente, la Mtra. Gabriela Gómez Montaño, Directora de Información Gubernamental y Participación Ciudadana en su calidad de miembro temporal, la Lic. Lillian Victoria Chávez Garza, Jefa del Departamento de Control Interno en su calidad de miembro temporal, el Lic. Miguel Alonso Morales Pérez, Jefe del Departamento de Evolución Patrimonial e Investigación Forense en su calidad de miembro temporal y Lic. David Elías Ramos Sánchez, Consultor Jurídico de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria en su calidad de miembro temporal; se reunieron para llevar a cabo la Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Ética de la Secretaría de la Función Pública.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Bienvenida y pase de lista para verificación de quórum.
- 2. Presentación y, en su caso, aprobación del orden del día.
- 3. Análisis de las entrevistas.
- 4. Asuntos generales.
- 5. Clausura de sesión.

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

Bienvenida y pase de lista para verificación de quórum

Gabriela Gómez Montaño, en su carácter de Presidenta del Comité de Ética, dio la bienvenida a los asistentes, y pasó lista de asistencia, mencionando que se encuentran presentes todos los integrantes de este Comité.

Presentación y, en su caso, aprobación del orden del día.





The second second

Gabriela Gómez Montaño, en su carácter de Presidenta del Comité de Ética, somete a aprobación el orden del día, el cual fue aprobado por los miembros del Comité.

3. Análisis de las entrevistas

Las y los integrantes del Comité de Ética expusieron los principales hallazgos que derivaron de las entrevistas.

Una vez discutidos los puntos se acordó lo siguiente:

- Se advierte que existen posibles faltas a los Códigos de Ética y de Conducta, por lo que se expusieron las conductas detectadas, así como los artículos y numerales transgredidos.
- Emitir una recomendación dirigida a la persona Titular de la Secretaría de la Función Pública, cuyo contenido verse sobre dar vista de los elementos advertidos respecto a conductas riesgosas o no éticas, señalando las acciones que se consideran se pueden tomar.
- Informar a la persona que notificó el reporte, el seguimiento que se dará a
- Dar vista a la autoridad investigadora, a fin de que determine la procedencia de iniciar la investigación necesaria, por desprenderse hechos que pudieran ser constitutivos de faltas administrativas contempladas en la Ley General de Responsabilidades Administrativas.

4. Clausura de sesión.

Habiéndose leído y entendido el contenido de este instrumento, los integrantes del Comité de Ética firman la presente acta, con la finalidad de dotarla de plena validez y existencia. En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 10 horas del día 7 de julio del año 2021.









Por el Comité de Ética de la Secretaria de la Función Pública:

Mtra. Gabriela Gómez Montaño Presidenta C.P. Paulina Enríquez Gutiérrez Secretaria Ejecutiva

Mtra. Elsie Melissa Aguirre Delgado Vocal

Lic. Miguel Alonso Morales Pérez Vocal

Lic. Lillian Victoria Chavez Garza Vocal

Lic. Davis Elías Ramos Sánchez Vocal

